
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 426 - Macaíba-RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PROCESSSO LICITATORIO Nº. 044/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR EXAMES ESPECIA-
LIZADOS ELETRONEUROMIOGRAFIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
        

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empresa 
inabilitada NEUROLIFE NATAL S/S LTDA – Des-
cumprimento: Item 6: Subitem 6.2.4: “c” do edital. 
Os autos estão franqueados aos interessados de se-
gunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e 
das 13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 20/08/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS, 
PRONTO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓ-
GICO DO MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
          

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
julgamento de habilitação do processo em co-
mento. Empresa habilitada: SINALARTE COM. 
SERV. E PAPELARIA LTDA – ME. Os autos 
estão franqueados aos interessados de segunda 
a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 
13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 20/08/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................
           

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE MESAS E CADEI-
RAS PLÁSTICAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RECORRENTE: A W NUNES DOS SANTOS - ME.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pú-
blico que em sintonia com o Parecer Jurídico emiti-
do pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Macaíba, decide pelo conhecimento e desprovi-
mento do recurso apresentado pela empresa A W 
NUNES DOS SANTOS - ME, consequentemente 
ratificando o julgamento do documento de habili-
tação. Empresa habilitada: R E COMERCIO DE 
MAT DE CONST, SERVIÇOS REPRE LTDA. Com 
fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, encami-
nham-se os autos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para a deliberação superior. Macaíba/RN, 
20/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................
          

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Processo 
Licitatório Nº. 066/2013, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTO ALIMENTAR. A sessão pública 
dar-se-á no dia 04/09/2013, às 08h15min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefei-
turademacaiba.com.br, e-mail cpl@prefeiturade-
macaiba.com.br, ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 21/08/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISOS



ANO III – N° 426 - Macaíba-RN, quarta-feira, 21 de agosto de 2013.2

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 067/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO, IMPLAN-
TAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS UR-
BANAS DO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN. 
A sessão pública dar-se-á no dia 04/09/2013, às 
14h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis através do site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@pre-
feiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 21/08/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................         

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº. 
068/2013, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACADEMINA PARA 
MELHOR IDADE. A sessão pública dar-se-á no dia 
05/09/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br, 
e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
21/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 069/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO, HOS-
PEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL. A sessão pública dar-se-á no dia 05/09/2013, 
às 15h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail cpl@

prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do Executi-
vo Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 21/08/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 737/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor SEBASTIÃO AN-
SELMO DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
142.301.864-87, para exercer o cargo comissionado 
de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob o símbolo 
CC.5, Lotado na Secretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 24 de julho de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 05 de 
Agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 778/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade 

de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor RAMMON MI-
CHELL DE ALMEIDA ALVES, inscrito no CPF/
MF sob o nº 086.353.924-69, para exercer o cargo 
comissionado de EXECUTOR DE SERVIÇOS, sob 
o símbolo CC.5, Lotado no Gabinete do Prefeito.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 
agosto de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 20 de 
Agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 779/2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora servidora JOANA CLAU-
DIA DA SILVA, do cargo comissionado de DIRETO-
RA, de Porte III, da ESCOLA MUNICIPAL PRO-
FESORA ANITA ALVES MACIEL/BELA VISTA, 
lotada Secretaria Municipal de Educação, inscrita no 
CPF: 031.347.404-43, nomeada através da Portaria nº 
206/2013 datada de 21 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 20 de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço 
não utilizado

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado. Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.


